
UCHWAŁA NR XXIV/134/2016
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych
na terenie Powiatu  Sejneńskiego w 2017 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 814, poz. 1579) oraz  art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 
2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 92, 
poz. 753, Nr 95, poz. 788, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 78, poz. 513, Nr 107, poz. 679, z 2011 r. Nr 63, poz. 322, 
Nr 82, poz. 451, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, z 2012 r. poz. 1342,1544, 
z 2013 r. poz. 1245, z 2014 r. poz. 822, 1491, z 2015 r. poz. 28, 277, 788, 875,1771, 1830, 1918, 1926, 1991 z 2016 
r. poz. 823, 960), po zasięgnięciu opinii  Burmistrza Miasta Sejny, Wójta Gminy Giby, Wójta Gminy Krasnopol, 
Wójta Gminy Puńsk, Wójta Gminy Sejny  oraz Okręgowej  Izby Aptekarskiej w Białymstoku Rada Powiatu 
Sejneńskiego  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się rozkład godzin pracy w dni powszednie aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Sejneńskiego w 2017 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się harmonogram nocnych i świątecznych dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Sejneńskiego w 2017 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 3. Z dniem 02 stycznia 2017 r. traci moc Uchwała Nr XII/64/2015 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 
listopada 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  
Sejneńskiego w 2016 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/134/2016

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 30 listopada 2016 r.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  Sejneńskiego w 2017 r.

L
p. Nazwa apteki, adres

Godziny 
otwarcia     

w dni 
powszednie

Godziny 
otwarcia  w 

soboty

Dyżury całodobowe, w niedziele, święta i dni 
wolne od pracy

1 2 3 4 5

1.
Apteka "Remedium”
ul. 1 Maja 3
16-500 Sejny

800 – 1900 800 - 1500

2.

Apteka „Św. 
Michała”
ul. Piłsudskiego 20
16-500 Sejny

800 - 1900 800 – 1500

3.
Apteka „MALWA”
ul. Zawadzkiego 19
16-500 Sejny

800 - 1900 800 - 1500

Dostępność  leków we wszystkich aptekach w 
Sejnach na telefon, tj. wywieszenie informacji o 
numerze telefonu i osobie zobowiązanej do wydania 
leków w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 
ludzkiego.
Dostępność zapewnia każda z aptek wg określonego 
harmonogramu.

4.

Punkt Apteczny       
w Gibach
Giby 63
16 -506 Giby

800 - 1500 900 - 1200

5.

Apteka w 
Krasnopolu
ul. Sienkiewicza 3b
16 – 503 Krasnopol

830 – 1630 900 - 1400

6.

„Radix” - Apteka     
w Puńsku
ul. Szkolna 26
16 – 515 Puńsk

800 - 1500
900 - 1200

1. Apteki w mieście Sejny  poza godzinami otwarcia zapewniają dostępność leków na telefon tj. wywieszając 
informację z numerem telefonu i  osobie zobowiązanej do wydania leku w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 
ludzkiego.

2. Dostępne na telefon apteki rozpoczynają  pracę w poniedziałek o godzinie 1900 (nawet gdy jest to dzień 
świąteczny) i apteka świadczy pogotowie pracy do poniedziałku do godziny 800 następnego tygodnia zgodnie z 
opracowanym harmonogramem.

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/134/2016

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 30 listopada 2016 r.

Harmonogram
nocnych i świątecznych dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie

Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku

02.01.2017 r. – 08.01. 2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

9.01.2017 r. – 15.01.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

16.01.2017 r. – 22.01.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

23.01.2017 r. – 29.01.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

30.01.2017 r. – 5.02.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

6.02.2017 r. – 12.02.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

13.02.2017 r. – 19.02.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

20.02.2017 r. – 26.02.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

27.02.2017 r. – 5.03.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

6.03.2017 r. – 12.03.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

13.03.2017 r. – 19.03.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

20.03.2017 r. – 26.04.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

27.03.2017 r. – 2.04.2017 r.  APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

3.04.2017 r. – 9.04.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

10.04.2017 r. – 16.04.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

17.04.2017 r. – 23.04.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

24.04.2017 r. – 30.04.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

1.05.2017 r. – 7.05.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

8.05.2017 r. – 14.05.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

15.05.2017 r.– 21.05.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

22.05.2017 r. – 28.05.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

29.05.2017 r. – 4.06.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

5.06.2017 r. – 11.06.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

12.06.2017 r. – 18.06.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

19.06.2017 r. – 25.06.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

26.06.2017 r. – 2.07.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

3.07.2017 r. – 9.07.2017 r.  APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego19

10.07.2017 r. – 16.07.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

17.07.2017 r. – 23.07.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

24.07.2017 r. – 30.07.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

31.07.2017 r. – 6.08.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 1



7.08.2017 r. – 13.08.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

14.08.2017 r. – 20.08.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

21.08.2017 r. – 27.08.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

28.08.2017 r. – 3.09.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

4.09.2017 r. – 10.09.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

11.09.2017 r. –17.09.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

18.09.2017 r. – 24.09.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

25.09.2017 r. – 1.10.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

2.10.2017 r. – 8.10.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

9.10.2017 r. – 15.10.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

16.10.2017 r. – 22.10.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

23.10.2017 r. – 29.10.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

30.10.2017 r. – 5.11.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

6.11.2017 r. – 12.11.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

13.11.2017 r. – 19.11.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

20.11.2017 r. – 26.11.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

27.11.2017 r. – 3.12.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

4.12.2017 r. – 10.12.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

11.12.2017 r. – 17.12.2017 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20

18.12.2017 r. – 24.12.2017 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19

25.12.2017 r. – 31.12.2017 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przedstawiony projekt uchwały stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 94

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U.

z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) zgodnie, z którym rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na

danym terenie ustala Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrza z terenu powiatu i samorządu

aptekarskiego. Należy jednak dodać, że opinia samorządu aptekarskiego jak i opinia wójtów i burmistrza z

terenu powiatu sejneńskiego nie są dla rady powiatu wiążące.

Harmonogram dyżurów aptek został opracowany po wcześniejszym uzgodnieniu

z prowadzącymi apteki przez Panią Teresę Gałdzewicz - inspektora w Wydziale Organizacyjnym.

Ustawodawca nakładając na apteki ogólnodostępne (jako placówki ochrony zdrowia publicznego)

obowiązek świadczenia usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), w tym

zaopatrywanie ludności w produkty lecznicze, leki, wyroby medyczne i inne artykuły, o których mowa w

art. 86 ust. 8 ustawy Prawo farmaceutyczne oraz wykonywania czynności określonych w art. 86 ust. 1 i 2

w/w ustawy – nie uzależnił wykonywania tych obowiązków od indywidualnych warunków funkcjonowania

danej placówki, czy też liczby zatrudnionych w niej pracowników. Zobowiązał natomiast kierownika apteki

ogólnodostępnej (uprawnionego farmaceutę) do takiej organizacji pracy w aptece (art. 88 ust. 1 w związku z

ust. 5 Prawa farmaceutycznego), by placówka ochrony zdrowia publicznego mogła wykonywać usługi

farmaceutyczne.

Istotne jest zatem takie rozłożenie pracy apteki, żeby przede wszystkim społeczność lokalna powiatu

a więc gmin miała stworzone możliwości jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy

wówczas, gdy nie obowiązuje normalny, powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do

przewidzenia potrzeba podania leku.

Zgodnie z posiadaną opinią prawną brak jest podstaw aby przyjąć, że samorząd powiatowy ma

obowiązek zawierania umów na pełnienie dyżurów nocnych przez przedsiębiorców prowadzących apteki

ogólnodostępne, bądź w innej formie partycypować w kosztach takich dyżurów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Burmistrza Miasta Sejny

i Wójtów Gmin z Powiatu Sejneńskiego oraz Okręgową Izbę Aptekarską w Białymstoku.

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) oraz Uchwałą Nr III/19/10 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 grudnia

2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku

publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Uchwały Nr 108/2016

Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 19 października 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji

społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku w dniach 21 października – 4

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 1



listopada 2016 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu w/w aktu prawa

miejscowego.

Do konsultacji zaproszono przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmioty wymienione w

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie, działających na rzecz Powiatu Sejneńskiego.

W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w

2017 roku.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: Teresa Gałdzewicz.

Id: 008ED5F0-3516-409F-949F-2C7048CB4657. Podpisany Strona 2




